
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.18-001/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2020-PE

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Educação, por intermédio da
Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, tipo MENOR
PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Registro de preços para futura e eventua!
aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar —

PNAE, junto à Secretaria de Educação do município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que
determina a legisiação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/08/2020, às 9:00 AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: www.bbmnetlicitacoes.com.br
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação exclusiva ME/EPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2008, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail
licitacaojaguaruana(Qamail.com

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,
em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto Federal
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 27/07/2020.

= torna E—
Pregoeira

Av. Simão de Góis, 1565, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Administrando Para o Povo

Rubrica

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2020-PE, que tem como
objeto a Registro de preças para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento
do Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE, junto à Secretaria de Educação do município de
Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 27/07/2020, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de
Jaguaruana, conforme estabelecido na legisiação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 27/07/2020.

Secretaria de Educação
Agostinho Mauro Junior
Autoridade Competente

Av. Simão de Góis, 1566, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



104

'020R/1

OD

eu

cole

Isorprõoa

É
so

urcioa6I05á

05

sou

qeróDe

IE

io
S8

Opuasapodo

q:

[900

Lu

SO

DEE

LT

800000

ah

oRâRd

ep

cul

46y

op

agárIcADOO

-

OZ0Z/LON

UNA

e4nifojead

-

gavoo

up

opeisa

IA

EJMIDJOId

+
86

OD

OPuISA|

TESTAR

O

lap

ge

aD-msoDO

OA

AOS

6

ESeNAIT

OP

OSIAY

+

cIsaaNUNS

Op.

Eluioo

Ep

DUDE

-

EprouTy5R

vao

TUDO

“oeoT

ap

Sam

16

(98)

12162

see

(ie)

muco

IES

“NISS

ODOR

DD

E

lo

innBep

àp

Jedi

Iy0s5020/4

d0702/010.N

dels

0:

OGVISA

Oe

0707

ep

ouint

9P

67

“BR119)-E:HENO

&

|ISBIA

[041402

VNVIOO

QUIBHNIA

VIATIS

3

OHTAGO

OSOANVO

TVS!

qtos

“agopeçseo!

tono

“ouer

OP

VAIS

SERV

VT

ELJOULDA

958

BU

VBnt

“ae

280

vu

Oplso

-vIenbevIy

o

TIMES

CpeXeg

fume

ors

2p

vuenfodonoi

orídoy

ve

opeisa

op

sapiÃa1sanseusde

“aquanfeny

oo

anied

e
elos

no-

se

BInuaqeos

AGULHR

OS!

uefagsa

sou

sp

apuadap

*ouemo

ou

emp

TSSaU

STeISUPSTIUA

See

sepTep

-vuIojas

y
“oiquInas

ap
g
ap

aned

e
ojovgoesop

opeisa

o

OPpo)

uia

sejossa

sep

niniaq

ro

e
avsoqu

claurd

(NCISA)

voc!

orof

ouso

O

“Sapeprun

seu

euaop

vp

Set

VOS

SEURIO

ap

BIDUZSNE

E
9

SEIVOSPUI

DP

OO?

-eB11qO

Osn

O

oO?

NUES

SBeBOI

(MO)

W

twoidutos

nb

um

ojuamnsop

um

Urouese

onb

xnpod

eproso

&

Sed

sojunt

ap

oemido

e
op:

TES Score:
“FsroO

EZojezsos

“nmajand

vejooso

e

sou

sd

Gonvquan

asc

ossip

>

Luso

Opuepngsa

EM)

o

eduniro

e
amb

anuvinf

op

ossiuroráuos

o

o8tas

Se

seifojoua|

seno

tos

nat

offlepad

rode

0
9
vsEa

tua

05

199848

Op

ei0)e/a!

ÚNnses)

Sp

S9BJBLWINO

EUA

/AH

BLEW

GR

uiaquies

“OIOLUISA

OUISUS

DB

0SSADE

oE18)

saja

anh

"ep

Senee,

se

SEZIINDUEN

DJ)

9
epi

y

IPIAHP

UA

SE

0058

SEU

S/BIIUOS:

Cpute

Sejoaso

sep

EITA

250

eu

fanb

op
se

nbow

9

.

IN

Op

onótpuanos

sode

srenuasaid

sem

T

Tuos

vjoosaepueuas

opu

10d

tuareido

ap

oanp

o

s16d

sov

opununare

ojuaumo

op

1eomqnd

esed

oussíosip

notou

(JS-INO)

or

es

ap

ovseon

Tediorunia

ufasuosy

(O

aeossa

viDuanh

ca3pono

amóndospm
ouwoo

op

vumsuS

ap

SEWISISIS

sot

aqua

anb

opuano

ENO

o

Vito

josuos

v

opuntos

BrougNnhass

EUA

anb

ou

XQLA

O

917

Wan

sopeprane

se

anh

epuatuaDa!

UgqUIT)

19991

a

so

ui

SEJNB

SE

SOUNE

SOP

CUICIAI

O)

vd

(9

onseo

assip

Copuaata

Sourtisa

ant

tua

ovSemHS

E
9

Oimas

“BR

Do

Oune

OE

TSuemônu

p
oebems

mm

py

opuenb

o

49qu|

 omueaeB

cugquiv

ep

va

o

vÁuqo

oeSesidos

anb

tuo

oduiag

ouusat

o,

;aapSUOdsa1

sop

q

ESTA

ava]

apod

oyuowrtd

(O

“Sou

(1
9
p
agua

seduer

ap

vjosss

nu

semen)

o

q
ore

Pp

taoIEpi

Bum

euojar]

TEJAL

Puloy

astros

E

assip

(ou

to131

assa

tuo

sosnfos

wo)

oru

sird

so

anbiod

ed

capo

umáfe

op

GBSTUTWANOS

E

13ABQ

apod

onbiod

tfag

cemusy

e
sed

Fu

qo

tim

1eGdo)

as

essod

jouasard

see

sE

EMOA

*

amb

a1dwas

sem

“o3su

op

od

nf

op

soune

emd

os

oxu

press

Clos

oRSENqIo)

v
amb

9

orSEpuIaTIDS!

V,

«sonegnoned

sagóens

Seagno

nu

efe)

np

sorquiou

so

anua

apepiqrouios

2p

tão

-ogisTa

v

OuiDo,

“sen

pDAdsa

UMAS

119

ESP

T9

STBIIUOS

“aad

oeu

sopepiade

sep

apep

Inupuos

ed

wido

snb

sind

so

ted

sejooso

eiugnba

ep

af

UHOS

9p

SEWO]

SBAOU

JE)

AR

VOIP

SeLHOISIS

SO

(OBS

+

DIA

od

opelojouo

pure

onb

“oil

op

o

epunfas

SOP

tajGA

&

22908

proa

Baed

sind

so

eoeIRÊ

e
o

189

9)
sena

IND)

UN

OPSTOO

O



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23.07,20-017P.

Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de preços nº. 23.07.20-0316

- Objeto;Contratação de empresa de engenharia cívil para execução dos serviços de
construção de praça na localidade de Várzea Redonda - Município de Guaraciaba do Norte-
CE.Data de Abertura:14/08/2020- Horário:08H30M- Local de Realização da Licitação:Setor
de Licitações, na Avenida Monsenhor furtado, nº 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciabado NortefCeará- local de Acesso ão ÉNo endereço acima e
Inkshttos:/fwnw portalmunicípios.com.br/sistema/extema/licitacnes processo asp?NEMP.
NPI=07569205000131;https:/lcitacoes.tee .ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à

Sexta def8HIOM às 12H00M.

Guaraciaba do Norte. CE, 28 de Julho 2020.
MARIA DAS MESSÊ ROQUE DE OLIVEIRA CHAGAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO

AA Companhia Horizontina de Eficiência Energética S.A - Horizontina S.A. Neste
ato representado pelo Prefeita Municipal de Horizonte/CL, convoca todos os interessados
em participar da Assembleia de formalização e criação da Companhia Horizontina de
Eficiência Energética S.A. - Horizontina S.A. à realizar-se no dia O5 de agosto de 2020, no
focal onde se instafará a Sede Social da Companhia, no Municipio de Horizonte, ou seja na
Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5100, sala 03, CEP 62.880.060, Centro,
Horizonte/CE, e/ou por meio virtual no endereço eletrônico 2 ser disponibilizada no site
veww.horizonte.ce.gov.br. O início dos trabalhos se dará com a convocação, às 16:00 horas

am primeira convocação, onde instalar-se-á a Assembleia para deliberar sobre a seguinteOrdem do dia: (a) constituição e descrição da companta; (b) aprovação do estatuto; fc)
constituição du capital social; (dj definição das receitas da companhia; (c) eleição do
Conselho de Administração; (f) Eleição do Conselho Fiscal; (g) remuneração dos
Administradores e dos membros do Conselho Fisca! e Comitê de Auditoria.

Harizonte/CE, 22 de julho de 2020.
FRANCISCO CÉSAR DE SOUSA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADIUDICAÇÃO

Chamada Pública Nº 2020.02.08.1, Objeto: Seleção de organização social, já
qualificada na área da saúde no âmbito do Município de Horizonte/CE e pasterior
celebração de contrato de gestão da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do Município
de Horizonte/CE, Hornologo a presente Chamada Pública para que surta os devidos efeitos
fegais e Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor a saber: Fundação Leandro Bezesra
de Menezes - CNPI. 06.746.713/0001-85, com o Valor Global: R$ 11.153.181,72 fonze
milhões, cento e cinquenta e três mil, cento e citenta e um reais e setenta e dois centavos)
visto que a mesma atendeu na integra o ato convocatório e atíngiu a maior pontuação
final entre as propostas apresentadas.

Horizonte-CE, 22 de julho de 2020.
EVERARDO CAVALCANTE DOMINGOS

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.20.1 - SRP.

Jutgamento: Menor Preço por vote. Objeto: Seleção de melhor proposta para
Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Gêneros
Alimentícios, Material de Limpeza, Descartáveis e Insericida, destinados à Cozinha
Comunitario, sob 2 responsabilidade ds Secretaria de Assistência Social e Trabalha do
Município de Horizante/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME é EPP)
conforme especificações contidas no Termo de Referência. O prazo de cadastramento das
Cartas Propostas será até às OBh3Omin do dia 11 de agosto de 2020, com abertura para
nálise des propostas às OGhOOmin e Sessão de Dispura de Lances às 10hOOmin. O edial
poderá ser adauírido nos endereços—eletrônicos—wwwW.compresnetsovbr,
Wav horizomezegovbr e Wwwweltrecegortr a padtiz da dela desta publicação.
informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Casteto
Branco, nº 5300, centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1034.

Horizonte/cE, 28 de julho de 2620,
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07,23.01

Processo Nº 031/2020 - O Município de icapuí comunica aos interessados que
Fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2020.07.23.01, do tipo Menar
Preço por ltem, para a aquisição de material permanente para atender 3 necessidade do
programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz da secretaria de Assistência Social do
municipio de tcapui, com data de abertura para o

dia
10 de agosto de 2020, às 09h:00, na

Avenida 22 de janeiro, 5183, Centro, Icapuí, CE na sala da Comissão Permanente de
licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 - 3432.1400,

E, 28 de julho de 2020.
ANS QUE DE CASTRO SINVA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO

Comissão de Licitações do município de icó toma público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
15.022/2020 - PE, do tipo menos preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de instrumentos e equipamentos para
manutenção e abertura de novos consultórios odontológicos nas Unidades Básicas de
Saúde - UBS, junto a Secretaria da Saúde de Icó/Ce. Datas e Horários: 1. Início de
recebimento das propostas: das D8hs:00min do dia 30/07/2020; 2. fim do
Tecebimento de propostas: às OENsDOMiIn do dia 11/08/2020;

3.
Abertura e

Julgamento das propostas: das OBhsOlmin às 08h59min do dia 11/08/2020; 4. início
da sessão de disputa de preços: ás CShsolmin do dia 11/08/2020, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua francisca Alves de
Moraes, sn, 1º andar, Gerência, leó-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou pelo telefone (88)
3561-1508 é no site-www.tce.ce.gov.br.

1CÓ (CF), 28 de julho de 2020.
JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro

ISSN 1677-7069 144, quarta-frfi2 de julho de 2020

mona[O Mendo.
A Comissão de Licitações do município de Icó topa público que se

disposição dos interessados, a licração na modalidade PregaÁy Eletrônico nº às,
PÉ, do Upo menor preço por tem, cuja abjeto é 6 Aquisição

Ne
medicamentos

( sender as necessidades do Programa de Saúde da Familia SP 2

Saúde de Icó/Ce. Datas e Horários. 1. Início de recebimento das Segpostas dido dia 30/07/2020; 2. Fim do recebimento de propostas: de ogbendiug do DeHOJOE/2690
3. Abertura e Julgamento das propostas: das OShsOImin ás OShS9roíNtdo dia 10/08/2020; 20º
4. Início da sessão de disputa de preços: ás OBhsDOmin do dia 10/08/2020,,0aian?”
informações na sala da Comissão de Uitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes,
s/n, 1º andar, Gerência, I6-Ce, das 07:20 65 11:30 ou pelo telefone (88) 3561-1508 é nóStem toece gov br.

1CÓ (CE), 28 de julha de 2020,
JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº iN-TPOOS/20

A Comissão de Licitação torna público que no próxima dia 14 de Agosto de
2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na madalidade Tomada de Preços Nº IN-
TPOOS/20, cuja objeto é pavimentação asfáltica em diversas ruas da Sede do Município de
Independência/Cs. O edital está disponível nos sites: www.independentia.cegov.br e

Wwwwtce.ce.gov.br/licitacões ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro.

Independência/CE, 28 de julho de 2020.
JULIANA LOIOLA BARROS

Presidente da Comissão de ticitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

.A Comissão de Licitação de Iracema comunica aos interessados a ANULAÇÃO do
Pregão Presencial Nº 031/2020, referente à OBJETO: Aquisição de Equipamentos de
Proteção individual (EPs) para os profissionais ligados a Sccretaria de Saúde e Assistência
Sorial, em razão do enfrentamento da emergência em saúde, decorrente do Coronavírus
ICovid-19) na cidade de Iracema-CE, O MOTIVO: Em atendimento a ANULAÇÃO. Tendo em

Vista a ilegalidade que se tornou o processo licitatório em questão vícioso em virtude de
(o processo em epígrafe ser ariundo de recursos direcionados peio Governo Federal para o
combate 20 coronavírus (Covid-19), e terem sido postas recursos distintos da ei
13.978/20, que somente poderia ser regido pela Lei do pregão, que é g Lei 10,520/02.

Iracema-CE, 29 de Julho de 2020,
DELMÁCIA DE MELO VIEIRA

Secretaria de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19,06,13/ARP-07

Pregão Eletrônico Nº 19.06.13/PE
(Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Mobiliário e Equipamentos
para as Creches Proinfância Tipo 2 dos bairros Maurão, Júlio, Nova Horizonte e Boa Vista,
junto a Secretaria de Educação Básica, de acordo com as especificações, quantidades
estimadas e condições constantes deste Termo de Referência. Emprasa adjudicado e
homologada: Comercial Prime Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob a nº 13.096 .647/0001-00,

vencedora com valor global estimado de R$ 10.755,00 (dez mil, setecentos e cinquenta e
cinco reais), conforme itens elencados em ta. Assinatura da Ata: 17/01/2020. Vigência: 12
Idoze] meses a contar da assinatura. À ata com os preços e demais especificações
encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Itapipoca, setor de
tigitações, Rapipoca-CF, 28 de Julho de 2070 leonardo frício Viana Severiano: Pregoeiro
Oficia

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20.19.04/ARP

Pregão Eletrônico Nº 20.10.04/PE
Objeto: Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica especializada para executar
às serviços de Hospedagem com café da manhã incluso, almoço e jantar, no Municíçio de
itapipoca, com os mesmos itens e especificações de acordo com as condições, quantidades
e exigências estabeleridas neste Termo de Referência. Assinatura da Ata: 27/07/2020,
Vigência: 12 (doze) meses a conter da assinatura. Empresa adjudicada e homologada:
FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, vencedora com o valor global estimado de R$

162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). A ata com oe preços e demais especificações
ancontra-se disponibilizada para consuita no Governo Municipal de ftapipoca, setor de
Licitações. - Ilapipaca-CE, 28 de Julho de 2020 Leonardo Brício Viana Severiano- Pregoeiro
Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LIGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2020-PÉ

Processo Administrativa Nº 06.18.001/2020. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto à Secretaria de Educação do
município de Jaguaruana, Estado do Ceará, Endereço edital: wwyw.bbonetlicitacões.com.br
& na Sala da CPL, endereço Praça Adolfo Francisco da Rocha, 464, Centro, Jaguaruana-CE,
CEP 62.823-000. Entrega das propostas: até às B:OD AM do dia 20/08/2020. Abertura das
propostas: 10/08/2020, à3s 9:00 AM. Local de sberura des propostas:
www,bbmnetiicitacoes.com.br.

Jaguaruana Ceará, 27 de julho de 2020.
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020-SESAU

lo presente aviso e em cumprimenta às Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações, tel NÊ 13/979/2020 é O Decreto nº 10.024/29, o Pregoeiro Oficial do Municipio
de Juszeira do Norte comunica 305 Interessados que (ealzará o Pregão Eletrônico nº
32/2020-SESAU, cujo objetoéaAquisição de Material Médico Hospitalar, destinedos as
Atividades envolvidas nas medidas de enfrentamento da emergência de Saúde Pública de
importância internacionei decorrentes do Novo Coranavirus-COVID 19 para o Municipio de
Jugzeiro do Norte, Ceará. Número Identificador no Banco: 826872; Entrega dos propostas.

'& partir desta data, no sítio www licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 05/08/2020
35 0ShoGmin (Horário de Brasília) no sítio www licilacões e.com.br. Informações gerais: O
Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima Du junto ao Pregoeiro na Comissão
de Pregões. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio
vw lfeitacoes-e. com.br para verificação de informações e alterações superveniente,

Juazeiro do Norte - CF, 28 de julho de 2020.
ESLEY SAMPAIO DE SOUZA

Pregoeiro

Este documento pote ser verifenda co endveça eletrônico
Mttp/ômeca o207 /vlenticidade Sim, pela cihgo DSSOZOZONT2SDO1S7o 137 Docimanto avránaes digilmente confarine MP 9º 22002 Ge ZU/08/200,

VE


